ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026

DELL'AMMINISTRAZIONE: ISTITUTO VITTORIANO E PALAZZO VENEZIA

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validita del programma

Disponibilita finanziaria

Primo anno Secondo anno Terzo anno Importo Totale
(2024) (2025) (2026)
Risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 2.299.608,11 8.182.473,94 1.750.000,00 12.232.082,05
Risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo / / / 0,00
Risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 240.000,00 / / 240.000,00
Stanziamenti di bilancio / / / 0,00
Finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre
1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. / / / 0,00
403
Risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 / / / 0.00
Altra tipologia / / / 0,00
Totali 2.539.608,11 8.182.473,94 1.750.000,00 12.472.082,05
I referenti del programma
Dott.ssa Edith Gabrielli

Annotazioni

(1) 1 dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda E e alla
scheda C. Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.




ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

DELL'AMMINISTRAZIONE: ISTITUTO VITTORIANO E PALAZZO VENEZIA

Numero intervento CUI (1)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

Codice CUP (3)

Annualita nella
quale si prevede di
dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
unico del progetto
4)

lotto
funzionale

lavoro
complesso

(6)

codice ISTAT

Prov

localizzazione -
codice NUTS

Tipologia

Settore e sottosettore
intervento

Descrizione
dell'intervento

Livello di priorita

M

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo anno 2024

Secondo anno 2025

Terzo anno 2026

Costi su annualita
successive

Importo
complessivo (9)

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Scadenza temporale
ultima per I'utilizzo
dell'eventuale
finanziamento derivante
da contrazione di mutuo

Apporto di capitale privato (11)

Importo

Tipologia

Intervento
aggiunto o variato
a seguito di
modifica
programma (12)

numero intervento CUI

testo

codice

data (anno)

testo

si/no

si/no

cod

cod

cod

codice

Tabella D.1

Tabella D.2

testo

Tabella D.3

96477020588 2024 00001

F88C24000110001

2024

Edith Gabrielli

si

no

12

58

58091

ITI43

Beni culturali

"Adeguamento
delle strutture e
degli impianti dello
spazio collocato al I
livello del
Vittoriano,
tradizionalmente
noto come Grottone
(quota+9,70 lato
Ara Coeli) per
I'allestimento di una
mostra temporanea
sull'esodo Gliuliano -
Dalmata*Piazza San
Marco 49*

350.000,00

0,00

0,00

350.000,00

96477020588 2024 00002

F89D23005210007

2024

Edith Gabrielli

si

no

12

58

58091

IT143

Beni culturali

Restauro delle
sculture in marmo
raffiguranti " Il Mare
Adriatico" di Emilio
Quadrelli e "II Mar
Tirreno" di Pietro
Canonica, nonché
delle sculture in
bronzo dorato
raffiguranti "II
Pensiero" di Giulio
Monteverde, " L'
Azione" di Francesco
Jerace e le Due
Vittorie

240.000,00

0,00

0,00

240.000,00

240.000,00

Erogazione
liberale da
privato
(BULGARI
S.P.A)

96477020588 2024 00003

F83D21013820001

2024

Edith Gabrielli

si

no

12

58

58091

IT143

Beni culturali

Palazzo Venezia.
Opere finalizzate
alla rimozione delle
barriere fisiche e
cognitive a Palazzo
Venezia

144.367,92

336.858,48

0,00

481.226,40

96477020588 2024 00004

F85114000320001

si

no

12

58

58091

IT143

Beni culturali

Museo nazionale di
Palazzo Venezia.
Adeguamento
impianto di
videosorveglianza,
antintrusione,
centrale operativa

In attesa dell'esito
dei lavori di
consolidamento e
restauro
nell'ambito dei
lavori per la Metro
C

96477020588 2024 00005

F87H21000720001

si

no

12

58

58091

ITI43

Beni culturali

Interventi di
restauro e
allestimento degli
ambienti superiori
del cosidetto
Palazzo Venzia con
lo scopo di ampliare
il percorso aperto al
pubblico e di
realizzare nuovi
depositi, sale studio
e laboratori
didattici.

In attesa dell'esito
dei lavori di
consolidamento e
restauro
nell'ambito dei
lavori per la Metro

96477020588 2024 00006

F83D16000160001

si

no

12

58

58091

ITI43

Beni culturali

Rifunzionalizzazione
del Palazzo (museo
e biblioteca)

In attesa dell'esito
dei lavori di
consolidamento e
restauro
nell'ambito dei
lavori per la Metro
C

96477020588 2024 00007

F85F21000010001

si

no

12

58

58091

ITI43

Beni culturali

Interventi di
trestauro dei soffitti
e dei lampadari
delle sale di Palazzo
Venezia e revisione
dei sistemi di
illuminazione

In attesa dell'esito
dei lavori di
consolidamento e
restauro
nell'ambito dei
lavori per la Metro

96477020588 2024 00008

F84E20002920001

2024

Edith Gabrielli

si

no

12

58

58091

IT143

Beni culturali

Vittoriano.
Manutenzione
straordinaria,
adeguamento
impiantistico e

anticendio

50.000,00

60.000,00

110.000,00




96477020588 2024 00009 9 F85114000340001

2024

Edith Gabrielli

si

no

12

58

58091

IT143

Monumento a
Vittorio Emanuele IT
(Vittoriano).
Adeguamento

impianto di 1
videosorveglianza,
antintrusione,
centrale operativa,
controllo accessi

3 Beni culturali

50.000,00

160.000,00

/ 210.000,00

96477020588 2024 00010 10 F83D20008220001

2024

Edith Gabrielli

si

no

12

58

58091

IT143

Vittoriano.
Riqualificazione Ala 1
Brasini

3 Beni culturali

100.000,00

2.900.000,00

/ 3.000.000,00

96477020588 2024 00011 11 F87G19000050001

2024

Edith Gabrielli

si

no

12

58

58091

ITI43

Realizzazione del

percorso di visita

. . unitario in

3 h

Beni culturali attuazione dell'atto t
di indirizzo del

Ministro Vittoriano

500.000,00

2.225.615,46

/ 2.725.615,46

96477020588 2024 00012 12 F84E21009930001

2024

Edith Gabrielli

si

no

12

58

58091

IT143

Vittoriano.
Conseguimento
certificato 1
prevenzione incendi

del Vittoriano

3 Beni culturali

1.000.000,00

2.500.000,00

1.750.000,00

8.750.000,00

14.000.000,00

96477020588 2024 00013 13 F84B16000570001

2024

Edith Gabrielli

si

no

12

58

58091

IT143

Monumento a
Vittorio Emanuele
II. Progetto di
consolidamento,
recupero e
risanamento
conservativo del
"Sommoportico"

3 Beni culturali

In attesa dell'esito
dei lavori di
consolidamento e
restauro
nell'ambito dei
lavori per la Metro
C

96477020588 2024 00014 14 F84E16001080001

2024

Edith Gabrielli

si

no

12

58

58091

IT143

Vittoriano.
Creazione di un
percorso di visita

permanente e
rifunzionalizzazione 1
delle aree espositive
destinate a mostre

ed eventi
temporanei

3 Beni culturali

105.240,19

/ 105.240,19

TOTALE

2.539.608,11

8.182.473,94

1.750.000,00

8.750.000,00

21.222.082,05

Note

(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualita del primo programma nel quale I'intervento & stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)

(4) Riportare nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s), dell'allegato 1.1 al codice

1 referenti del programma

Dott.ssa Edith Garielli

(6) Indica se lavoro complesso di cui all'articolo 2, comma 1, lettera d), dell'allegato 1.1 al codice

(7) Indica il livello di priorita di cui all'articolo 3 commi 11, 12 e 13

(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta I'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualita

(10) Riporta il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C

(11) Riportare I'importo del capitale privato come quota parte del costo totale

(12) Indica se l'intervento & stato aggiunto o stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Responsabile del procedimento

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

TabellaD2 Codice fiscale del responsabile del procedimento [formato cf |
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'intervento
tipologia di risorse primo anno secondo anno terzo anno annualita successive
TabellaD.3 |risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge importo importo importo importo
1. priorita massima risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo importo importo importo importo
2. priorita media risorse acquisite mediante apporti di capitali privati importo importo importo importo
3. priorita minima stanziamenti di bilancio importo importo importo importo
finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990 importo importo importo importo
TabellaD4 risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 importo importo importo importo
1. finanza di progetto Altra tipologia importo importo importo importo
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. societa partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria
6. altro

modifica ex art.5 comma 8 lettera b)
modifica ex art.5 comma 8 lettera c)
modifica ex art.5 comma 8 lettera d)
modifica ex art.5 comma 8 lettera e)
modifica ex art.5 comma 10

QRN






