ALLEGATO I - SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026

DELL'AMMINISTRAZIONE: ISTITUTO VITTORIANO E PALAZZO VENEZIA

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

		Arco temporale	di validità del pro	gramma
TIPOLOGIA RISORSE	Di			
TII OEGGIA NIGONGE	Primo anno (2024)	Secondo anno (2025)	Terzo anno (2026)	Importo Totale
Risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge	2.299.608,11	8.182.473,94	1.750.000,00	12.232.082,05
Risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo	/	/	/	0,00
Risorse acquisite mediante apporti di capitali privati	240.000,00	/	/	240.000,00
Stanziamenti di bilancio	/	/	/	0,00
Finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403	/	/	/	0,00
Risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016	/	/	/	0,00
Altra tipologia	/	/	/	0,00
Totali	2.539.608,11	8.182.473,94	1.750.000,00	12.472.082,05

I referenti del programma	
Dott.ssa Edith Gabrielli	
	_

Annotazioni

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda E e alla scheda C. Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.

ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE: ISTITUTO VITTORIANO E PALAZZO VENEZIA

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

								codice	ISTAT				STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)											
Numero intervento CUI (1)	Cod. Int. Amm.ne (2)	Codice CUP (3)	Annualità nella quale si prevede di dare avvio alla procedura di affidamento	i Responsabile unico del progetto (4)	lotto funzionale (5)	lavoro complesso (6)	Reg	Prov	Com	localizzazione - codice NUTS	Tipologia	Settore e sottosettore intervento	Descrizione dell'intervento	Livello di priorità (7)	Primo anno 2024	Secondo anno 2025	Terzo anno 2026	Costi su appualità	Importo complessivo (9)	Valore degli eventuali immobili di cui alla scheda C collegati all'intervento (10)	Scadenza temporale ultima per l'utilizzo dell'eventuale finanziamento derivante	Apporto di capita	le privato (11)	Intervento aggiunto o variato a seguito di modifica programma (12)
numero intervento CUI	testo	codice	data (anno)	testo	si/no	si/no	cod	cod	cod	codice	Tabella D.1	Tabella D.2	testo	Tabella D.3			,	,	,	/	da contrazione di mutuo	/	/ peregia	/
96477020588 2024 00001	1	F88C24000110001	2024	Edith Gabrielli	si	no	12	58	58091	ITI43	3	Beni culturali	"Adeguamento delle strutture e degli impianti dello spazio collocato al I livello del Vittoriano, tradizionalmente noto come Grottone (quota+9,70 lato Ara Coeli) per l'allestimento di una mostra temporanea sull'esodo Giluliano - Dalmata*Piazza San Marco 49*	1	350.000,00	0,00	0,00	,	350.000,00	,	,	,	/	/
96477020588 2024 00002	2	F89D23005210007	2024	Edith Gabrielli	si	no	12	58	58091	ITI43	3	Beni culturali	Restauro delle sculture in marmo raffiguranti " II Mare Adriatico" di Emilio Quadrelli e "II Mar Tirreno" di Pietro Canonica, nonché delle sculture in bronzo dorato raffiguranti "II Pensiero" di Giulio Monteverde, " L' Azione" di Francesco Jerace e le Due Vittorie	1	240.000,00	0,00	0,00	1	240.000,00	,	,	240.000,00	Erogazione liberale da privato (BULGARI S.P.A.)	/
96477020588 2024 00003	3	F83D21013820001	2024	Edith Gabrielli	si	no	12	58	58091	ITI43	3	Beni culturali	Palazzo Venezia. Opere finalizzate alla rimozione delle barriere fisiche e cognitive a Palazzo Venezia	1	144.367,92	336.858,48	0,00	1	481.226,40	1	1	1	/	/
96477020588 2024 00004	4	F85I14000320001	1	1	si	no	12	58	58091	ITI43	3	Beni culturali	Museo nazionale di Palazzo Venezia. Adeguamento impianto di videosorveglianza, antintrusione, centrale operativa	1	In attesa dell'esito dei lavori di consolidamento e restauro nell'ambito dei lavori per la Metro C	1	1	1	1	1	,	1	/	/
96477020588 2024 00005	5	F87H21000720001	1	1	si	no	12	58	58091	ITI43	3	Beni culturali	Interventi di restauro e allestimento degli ambienti superiori del cosidetto Palazzo Venzia con lo scopo di ampliare il percorso aperto al pubblico e di realizzare nuovi depositi, sale studio e laboratori didattici.	1	In attesa dell'esito dei lavori di consolidamento e restauro nell'ambito dei lavori per la Metro C	1	,	,	,	,	,	ı	/	/
96477020588 2024 00006	6	F83D16000160001	1	1	si	no	12	58	58091	ITI43	3	Beni culturali	Rifunzionalizzazione del Palazzo (museo e biblioteca)	1	In attesa dell'esito dei lavori di consolidamento e restauro nell'ambito dei lavori per la Metro C	1	1	1	1	1	,	1	/	/
96477020588 2024 00007	7	F85F21000010001	1	1	si	no	12	58	58091	ITI43	3	Beni culturali	Interventi di trestauro dei soffitti e dei lampadari delle sale di Palazzo Venezia e revisione dei sistemi di illuminazione	1	In attesa dell'esito dei lavori di consolidamento e restauro nell'ambito dei lavori per la Metro C	1	/	1	1	1	1	1	/	/
96477020588 2024 00008	8	F84E20002920001	2024	Edith Gabrielli	si	no	12	58	58091	ITI43	3	Beni culturali	Vittoriano. Manutenzione straordinaria, adeguamento impiantistico e anticendio	1	50.000,00	60.000,00	/	1	110.000,00	1	,	1	/	/

96477020588 2024 00009	9	F85I14000340001	2024	Edith Gabrielli	Si	no	12	8 58091	ITI43	3	Beni culturali	Monumento a Vittorio Emanuele II (Vittoriano). Adeguamento impianto di videosorveglianza, antintrusione, centrale operativa, controllo accessi	1	50.000,00	160.000,00	/	I	210.000,00	1	,	1	/	/
96477020588 2024 00010	10	F83D20008220001	2024	Edith Gabrielli	si	no	12	8 58091	ITI43	3	Beni culturali	Vittoriano. Riqualificazione Ala Brasini	1	100.000,00	2.900.000,00	/	1	3.000.000,00	1	1	1	/	/
96477020588 2024 00011	11	F87G19000050001	2024	Edith Gabrielli	si	no	12	8 58091	ITI43	3	Beni culturali	Realizzazione del percorso di visita unitario in attuazione dell'atto di indirizzo del Ministro Vittoriano	1	500.000,00	2.225.615,46	/	1	2.725.615,46	,	1	,	/	/
96477020588 2024 00012	12	F84E21009930001	2024	Edith Gabrielli	si	no	12	8 58091	ITI43	3	Beni culturali	Vittoriano. Conseguimento certificato prevenzione incendi del Vittoriano	1	1.000.000,00	2.500.000,00	1.750.000,00	8.750.000,00	14.000.000,00	1	1	1	/	/
96477020588 2024 00013	13	F84B16000570001	2024	Edith Gabrielli	si	no	12	8 58091	ITI43	3	Beni culturali	Monumento a Vittorio Emanuele II. Progetto di consolidamento, recupero e risanamento conservativo del "Sommoportico"	1	In attesa dell'esito dei lavori di consolidamento e restauro nell'ambito dei lavori per la Metro C	1	1	1	1	1	1	1	/	/
96477020588 2024 00014	14	F84E16001080001	2024	Edith Gabrielli	si	no	12	8 58091	ITI43	3	Beni culturali	Vittoriano. Creazione di un percorso di visita permanente e rifunzionalizzazione delle aree espositive destinate a mostre ed eventi temporanei	1	105.240,19	1	1	1	105.240,19	1	1	1	/	/
TOTALE														2.539.608,11	8.182.473,94	1.750.000,00	8.750.000,00	21.222.082,05					

(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre (2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica (3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)

. (4) Riportare nome e cognome del responsabile unico del progetto (5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s), dell'allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso di cui all'articolo 2, comma 1, lettera d), dell'allegato l.1 al codice
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11, 12 e 13
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, in incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(10) Riporta il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l'importo del capitale privato come quotavo come quota

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

Tabella D.2
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

Tabella D.3 1. priorità massima 2. priorità media 3. priorità minima

Tabella D.4

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria
6. altro

Tabella D.5

1. modifica ex art.5 comma 8 lettera b)

2. modifica ex art.5 comma 8 lettera c)

3. modifica ex art.5 comma 8 lettera d)

4. modifica ex art.5 comma 8 lettera e)

5. modifica ex art.5 comma 10

I referenti del programma

Dott.ssa Edith Garie	elli		

Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzate nel Programma triennale)											
Responsabile del procedimento											
Codice fiscale del responsabile del procedimento	formato cf										
Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'intervento	•										
tipologia di risorse	primo anno	secondo anno	terzo anno	annualità successive							
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge	importo	importo	importo	importo							
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo	importo	importo	importo	importo							
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati	importo	importo	importo	importo							
stanziamenti di bilancio	importo	importo	importo	importo							
finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990	importo	importo	importo	importo							
risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016	importo	importo	importo	importo							
Altra tipologia	importo	importo	importo	importo							